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, Kl. 20:18 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 20:18 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Med hensyn til udvalget vil jeg sige, at når vi 
nedsætter et udvalg i februar, har vi selvfølgelig 
gået rundt med de tanker i lang tid; så det kan : 
jeg rolig sige ikke har noget at gøre med et be- 
slutningsforslag, der er fremsat i Folketinget. 
Det her konkrete forslag er noget, vi har gået og: 
rumlet med i lang tid. For man skal passe meget 
på med, når man lovgiver om hunde, at det ikke 
er på baggrund af følelser. Altså, hver gang man 
læser i Ekstra Bladet eller en anden avis om, at 
en stor hund har bidt en lille pige, eller noget i 
den stil, kommer der jo det ene krav efter det an- 
det om, at så skal vi lovgive. Så er det altså vig- 
tigt, at man gør det her på baggrund af fornuft, 
omtanke og en virkelig kvalificeret vurdering af 
forholdene, for hunde er jo meget forskellige. 

Men de ideer, som der er nævnt i forslaget fra 
Socialistisk Folkeparti, synes jeg som sagt er po- 
sitive. Med hensyn til det skærpede køberansvar 
vil jeg sige, at jeg tror, den bedste måde at gøre 
det på er ved øget information, for jeg er da så- 
dan set enig i, at man skal have stoppet efter- 
spørgslen, for hvis der ikke er nogen efterspørg- 
sel, er der jo heller ikke noget udbud, så derfor 
hænger tingene sammen. Men der tror jeg, at det 
bedste, man kan gøre, er at have frivillighed, og 
at folk selv er opmærksomme på, at de har et an- 
svar for de hunde, de køber. 

Kl. 20:19 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til fru Karina Lorentzen Dehnhardt. 

Kl. 20:19 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Her er der så en lille pudsighed i, at man kan 
konstatere, at regeringens retspolitik er lidt slap 
-  information er nok. Men så har man hørt det 
med. 

Det er jo ikke sådan, at det her forslag bare er 
lavet på baggrund af følelser. Der har jo rent fak- 
tisk været en masse begivenheder, hvor muskel- 
hunde eller andre store hunde er gået til angreb 
på personer eller dyr i offentligheden, så jeg sy- 
nes bestemt, at det har relevans. Det her forslag 
er jo faktisk klappet af med Dansk Kennelklub, 
og derfor skulle det have en gang på jorden; de 
sidder også med i udvalget. Og ud over det er 
der jo faktisk en række lande, som allerede har 
lavet lovgivning på det her område. Schweiz har 
lavet lidt, og Spanien har også, har ministeren 

oplyst i et grundigt svar. Så jeg anser faktisk det 
her udvalg for at være lidt af en syltekrukke. 

. . .  Kl. 20:20 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 20:20 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg kan hundrede procent garantere, at det ikke 
er en syltekrukke, det er simpelt hen, fordi det 
her område har så mange hjørner og så mange 
temaer, der skal diskuteres, og at vi skal gøre det 
her grundigt og ordentligt. Og alt vil selvfølge- 
lig blive, berørt i forhold til det kommissorium, 
som jeg nævnte før. 

Det var sådan set ikke for at skøjte hen over 
det gode forslag, som jeg egentlig synes Sociali- 
stisk Folkepartis forslag er, for mange af de ele- 
menter, der er, ved jeg godt er gennemarbejde- 
de, og dem vil vi selvfølgelig se på konstruktivt. 
Men nu må udvalget med de seriøse mennesker, 
som sidder i det udvalg, og som dækker hele 
spektret, hele paletten, lige fra politiet til dyreor- 
ganisationerne, se på det her og komme med et 
godt, konstruktivf forslag til Folketinget om, 
hvordan man kan håndtere den her udfordring, 
som bl.a. muskelhundene er. 

Kl. 20:21 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Den næste til kort bemærkning er hr. Benny En- 
gelbrecht. Værsgo. 

Kl. 20:21 
Benny Engelbrecht (S): 
Tak. Jeg har naturligvis bemærket, at ministeren 
er meget indstillet på at komme forbrugerne i 
møde med bedre forbrugerinformation. Det kan 
en forbrugerordfører som jeg selvfølgelig ikke 
være ked af. Men jeg må samtidig bemærke, at 
ministeren også taler om at stoppe efterspørgs- 
len, og der har jeg i hvert fald bemærket, at der 
er en fremgang i antallet af muskelhunde fra 
2002, hvor man havde anslået 1.000 muskelhun- 
de i Danmark, til 20.000 anslået i 2007. Så det er i 
hvert fald ikke, fordi det har kunnet lade sig 
gøre at nedbringe efterspørgslen indtil nu. Det 
går jeg ud fra at ministeren også vil give mig ret 
i. 

Men når nu vi har fået dette fantastisk hur- 
tigtarbejdende udvalg, som allerede skal være 
færdig engang i 2010 -  det er jo ikke til at sige, 
om det så er næste samling eller samlingen der- 
efter -  må det vel også være indlysende, at mini- 
steren samtidig er klar til at lave en central regi- 
strering af de mange tilfælde, hvor muskelhun- 
de bider enten, andre hunde eller mennesker. 


